
 I

Bělá pod Bezdězem
Muzeum v Bělé pod Bezdězem
Aleš Krejčí – Obrazy 1.5. – 2.10.2011
Václav Krolmus 11.6. – 2.10.2011
Ondřej Kepka – Oživlé příběhy fotografií 19.6. – 31.8.2011
Paní starostová a její přítelkyně u kadeřníka, švadleny….
 25.6. – 2.10.2011
Adolf Born 6.8. – 2.10.2011
Drobná sakrální architektura na Mladoboleslavsku  
 1.10. – 31.12.2011
Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Africké fotografie Miroslava Zejvala 1.8. – 25.9.2011
Mirka Záhorová – Obrazy 1.8. – 25.9.2011
Japonská kaligrafie 1.10. – 21.11.2011
Slavní rodáci – Čeněk Melka, Věnceslav Černý, Gabriel Vágner
 1.10.2011 – 1.1.2012
Benešov
Historie města Benešova
Historické panenky 16.6. – 17.9.2011
Muzeum umění a designu Benešov
Erika Bornová – Objekty 26.5. – 31.8.2011
Ladislav Hojný – Motivy venkova 1.7. – 31.8.2011
Cestář 26.7. – 10.9.2011
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o. Středočeského kraje
Křemen a jeho rodina 20.4. – 28.8.2011
Stopy lišek 27.7. – 5.9.2011
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Novoveské hračky 16.4. – 4.9.2011
Staré časy malých dětí 30.4. – 31.12.2011
Stavebnice Merkur v historii a současnosti 1.5. – 4.9.2011
Řemeslo na střední odborné škole Oselce 16.6. – 15.9.2011
Namaluj svoji nejoblíbenější hračku 27.8.2011 – 6.1.2012
Vlkov – Babiny eneolitické výšinné sídliště 15.9. – 28.10.2011
Vztah Boženy Němcové k našemu regionu 15.9. – 6.11.2011
Vzpomínka na Ing. Václava Hajšmana 22.9. – 28.10.2011
Brno
Diecézní muzeum
Rajhrad – Zmrtvýchvstání kláštera 1.7. – 18.9.2011
Moravská galerie v Brně
Místodržitelský palác
Bohdan Holomíček – Divadelní svět 27.5. – 4.9.2011
Moravská národní galerie – 194 let od založení  
 23.6. – 30.10.2011
Pod štítem Minervy – Rakouská kresba 18. st. ze sbírek MG
 26.8. – 27.11.2011
Pražákův palác
Vasil Artamonov, Alesey Klyuykov – Zralost do 4.9.2011
Jurkovičova vila – Historie a obnova 1.4.2011 – 18.3.2012
Daniel Pitín 8.6. – 2.10.2011
Vladimír Houdek – Melancholie 9.6. – 2.10.2011
Milena Dopitová – Ještě se chvíli zdržím 15.7. – 9.10.2011
Sláva Sobotovičová 19.10.2011 – 15.1.2012
Uměleckoprůmyslové muzeum
Josef Kunzfeld – Fotograf a muzeum – Fotograf a město  
 17.6. – 11.9.2011
Holičská fajáns – Sbírka Františka Kretze 23.6. – 30.10.2011
The Best Of… 18.8. – 20.11.2011

Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Subrety a heroiny 29.6. – 31.12.2011
Dietrichsteinský palác
Moravský kras známý neznámý 5.5.2010 – 31.12.2011
Beatlemánie 25.5.2011 – 20.1.2012
Karel Hynek Mácha 25.10. – 31.12.2011
Etnografický ústav 
Liběna Rochová 25.5. – 23.9.2011
Sousedé na talíři 15.6. – 31.8.2011
Moravská Hellas 1904 – Fotografie Erwina Rauppa  
 21.9. – 31.12.2011
Dětské muzeum
Zahrajte mi muzikanti 11.5. – 1.10.2011
Památník Leoše Janáčka 
Dezider Tóth – Partitury 10.6. – 10.9.2011
Morgan O´Har – Záznamy 21.10. – 10.12.2011
Pavilon Anthropos
Káhira – Skrytý půvab islámské architektury 16.2. – 2.10.2011
Muzeum města Brna, p. o.
Proudy avantgardy, Osa Brno – Žilina 15.6. – 16.10.2011
Blanka Adensamová – Sklo 29.6. – 11.9.2011
Středověká hostina 3.10. – 23.10.2011
Bořek Šípek – Sklo 5.10. – 31.12.2011
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Frank Roosendaa – Cesta paměti 8.3. – 19.9.2011
Marina Obradovič – Fotografie a koláže 8.4. – 28.8.2011
Technické muzeum v Brně
Tajemství depozitářů 16.5.2009 – 31.12.2011
20 let společnosti Tyfloservis 22.3. – 31.12.2011
Bylo tu, není tu – Plakáty na plotu 22.3. – 31.12.2011
Architekt Jan Srb 1911–2001 28.6. – 25.9.2011
Design VUT – FSI 29.6. – 18.9.2011
Labyrint poznání 4.10. – 31.12.2011
Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
J. Hoffmann – O. Oberhuber – Vůle k celku 14.6. – 30.10.2011
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Marius Kotrba 29.5. – 28.9.2011
Břeclav
Městské muzeum a galerie
Koloniál pana Bajzy 28.4. – 18.9.2011
Jaroslava Garšicová – Obrazy 29.9. – 20.11.2011
Synagoga
Fotografie Vladimíra Železného „Můj Eretz" červen – září 2011
Milan Bruchter – Fotografie říjen – listopad 2011
Březnice
Městská obrazárna – Galerie Ludvíka Kuby a Městské 
muzeum Březnice
Aleš Procházka – Obrazy a grafiky 5.8. – 4.9.2011
Bučovice
Muzeum Bučovice
Krása z ohně zrozená – Keramika na Bučovsku 2.7. – 30.8.2011
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Tomáš Mladějovský – Třebonínské antipábení 15.8. – 28.8.2011
Hana Bendová – Malované hedvábí, textilní šperky  
 5.9. – 18.9.2011
Není včela jako Včela 3.10. – 30.10.2011

    Kalendárium kulturních událostí



 II

Kalendárium kulturních událostí
Muzeum zemědělské techniky
Nová stálá expozice: Dřinu strojům? Dřinu strojům!   od 4.6.2011
Industria Wichterlensis srpen – říjen 2011
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Z dávné i nedávné minulosti Čelákovic 2.7. – 24.9.2011
Olejomalby Vladimíra Tůmy 24.9. – 16.10.2011
Sto let našeho skautingu 22.10. – 13.11.2011
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Z let šedesátých... 23.6. – 11.9.2011
Tunisko – Památky a příroda / krajina a lidé 30.6. – 24.8.2011
Českolipský cín 2.7. – 24.8.2011
Tvář Země okem pilota a poutníka 12.7. – 24.8.2011
Ivanka Lefeuvre – Přímořská bretonská krajina ve hře světel, 
barev a zrcadlení  14.7. – 24.8.2011
Do Mexika za přírodou a lidmi 1.9. – 16.10.2011
Historické kolébky a kočárky 1890–1980 ze sbírky Miloslavy 
Šormové 3.9. – 20.11.2011
Doprava a komunikace v České Lípě v 19.–20. století  
 21.9. – 13.11.2011
Lukáš Černý – Lidé a příroda 21.10. – 20.11.2011
Galerie vlastivědného muzea
Souborná výstava Eduarda Steffena 5.3. – 31.12.2011
Hana Storchová – Grafika 16.7. – 21.8.2011
Galerie Jídelna
Marianna Machalová – Sochy 27.8. – 2.10.2011
Tereza Chaloupková – Obrazy 8.10. – 6.11.2011
Česká Skalice
Muzeum Boženy Němcové v České Skalici
David Kubina – Obrazy 14.7. – 30.9.2011
Českoskalický objektiv 5.8. – 30.9.2011
Česká Třebová
Městské muzeum
Výstava prací Jaromíra Garguláka 23.9. – 23.10.2011
České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Kmeny Dani a Jali – Západní Papua od 1.3.2011 
Poklady doby bronzové od 12.3.2011 
Ludmila Dominová – Nositelka tradice lidové kultury 
 od 19.3.2011 
Český Krumlov
Egon Schiele Art Centrum o. p. s.
Vrcholy módy 21.4. – 30.10.2011
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Příběh města Český Krumlov 23.9.2010 – 31.12.2011
Rožmberské kostýmy 11.6. – prosinec 2011
Český Těšín
Výstavní síň Muzea Těšínska
Z nových přírůstků Muzea Těšínska 7.4. – 28.8.2011
Panská sídla na Těšínsku 6.9. – 20.11.2011
Dačice
Městské muzeum a galerie
Dětství na kolečkách 6.5. – 1.9.2011
Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o.
Jarní motivy – Výstava keramiky – Jolana Novotná a spol.
 30.3. – září 2011
Křižovatky varnsdorfského výtvarného umění 15.6. – 6.11.2011
Autorská výstava fotografií 29.6. – 21.9.2011

Česko-slovenská fotografická soutěž – Děčínská kotva 2011
 1.9. – 30.9.2011
Muzeum děkuje 7.9.2011 – leden 2012
Dobrá Voda u Hartmanic
Muzeum Dr. Šimona Adlera
Zdenka Marie Nováková – Obrazy 1.7.– 31.8. 2011
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Poodhalená tajemství města 3.6. – 28.8.2011
Colportante artisti asociali 4.9. – 9.10.2011
Ze světa zvířat – Plazi 17.10. – 20.11.2011
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Pavel Vacek – Nostalgická krajina září – prosinec 2011
Veselé obrázky Kornelie Němečkové 15.7. – 14.9.2011
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Život a dílo Albína Poláška 5.3. – 30.10.2011
Lidé třineckých železáren 23.6. – 18.9.2011
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Brána naděje 24.5. – 18.9.2011
Havířov
Památník Životické tragédie
Poláci na Těšínsku / Polacy na Zaolziu 2.8.2011 – 15.7.2012
Výstavní síň Musaion
Kultura stolování aneb Jak se kdysi hodovalo 
 16.6. – 23.10.2011
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Jan Moravec – Kresby a grafiky 1.7. – 4.9.2011
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Franz Goëss – Praha 1968 15.7. – 5.9.2011
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Beneš Knüpfer 1844–1910 24.6. – 4.9.2011
NPÚ UOP v Pardubicích, Soubor lidových staveb 
Vysočina
V pondělí je polívčička 23.4. – 31.10.2011
Betlém
Nejsladší sen jest klidný spánek 1.7. – 31.10.2011
Hluboká nad Vltavou
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Sallačova sbírka jelenovitých září – prosinec 2011
Sáňkování dříví 12.10.2010 – 31.10.2011
Bobři 23.4. – 31.10.2011
Zlatý jelen Slávy Štochla 25.6. – 31.8.2011
Jagdteriér 1.9. – 31.10.2011
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Chléb náš vezdejší – Od zrníčka k bochníku 14.6. – 13.11.2011
Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Malujeme barvami země září 2011
Jak se žije s handicapem říjen – prosinec 2011
Krása, která hřeje – Gotické a renesanční kachle Moravy
a Slezska září – listopad 2011
Hudební nástroje – Historie – výroba – současnost  
 4.6. – 31.8.2011
Moravia Srdcová pětka – Mapy ze 16.–18. století 8.6. – 4.9.2011



 III

    Kalendárium kulturních událostí
Horní Slavkov
Muzeum Horní Slavkov
Slavkovská dráha 1901–2011 3.8. – 18.9.2011
Hrabyně
Památník II. světové války
Jedna oprátka za druhou – Generál Karel Lukas do 30.11.2011
Po stopách paravýsadku Wolfram do 30.11.2011
Děti a válka – Příběhy dětí z let 1939–1945 do30.11.2011
Modely letadel a bojové techniky 1.6. – 31.8.2011
Cesta k vítězství – Sovětský vojenský plakát 22.6. – 31.8.2011
Totální nasazení 1.7. – 31.10.2011
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Ludvík Domečka – Příběh prvorepublikového muzejníka  
 1.4. – 16.10.2011
Predátoři ptačí říše – Dravci a sovy 7.4. – 11.9.2011
3. Salon východočeské fotografie 13.5. – 18.9.2011
Hodiny v čase, čas v hodinách 14.6. – 30.10.2011
Hradní fotoarchiv 1919–1939 29.9. – 27.11.2011
Houby 6.10. – 9.10.2011
Co nového v pravěku 6.10.2011 – březen 2012
Cizinci a vetřelci v naší přírodě 20.10.2011 – 1.1.2012
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Jiří Klabal – Malba a grafika 1.7. – 25.9.2011
Humpolec
Městské kulturní a informační středisko – Muzeum 
dr. Aleše Hrdličky
Martin Maršík – Obrazy říjen 2011
80 let loutkového divadla v Humpolci srpen – září 2011
Výstavní sál
Štěpánka Honzlová – Obrazy říjen 2011
Milan Novotný – Obrazy září 2011
Oldřich Eichler – Obrazy srpen 2011
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Výstava k 50. výročí pádu kostela sv. Václava v Hustopečích 
 červen – 28.9.2011
Eva Kosinar – Fotografie 30.9. – 23.9.2011
Alfons – Výtvarná skupina Hustopoče  30.10. – 20.11.2011
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Jakub Matuška aka Masker – Moje maličkost 26.6. – 28.8.2011
Josef Danda – Železniční nádraží v Chebu 7.7. – 2.10.2011
Pavel Holeka – Hebrejská abeceda 7.7. – 2.10.2011
Sial 7.7. – 2.10.2011
Pavel Piekar – Duchovní prostory 14.7. – 31.8.2011
Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje
Slavné vily Karlovarského kraje říjen – listopad 2011
Léta páně 1061 – 950 let od první písemné zmínky o Chebu
 21.5. – 30.10.2011
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Erlangen 17.7. – 28.8.2011
Chrast u Chrudimě
Městské muzeum
Psí život aneb Vybrané kapitoly z dějin psího rodu 2.6. – 30.9.2011
Chropyně
Zámek Chropyně a Památník Emila Filly
Svět dětí na šlechtických sídlech 24.5.2011 – 25.9.2011

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Z loutkářova pakováku 4.3.2010 – 30.12.2011
Zlatovlásky 3.2. – 30.12.2011
České rodinné loutkové divadlo 3.2. – 30.12.2011
Scénografie Jana Pogorielová-Dušová 3.2. – 30.12.2011
Komedie středního věku – Irena Marečková 2.6. – 11.9.2011
Rostislav Pospíšil – Blues a jiné krajiny. Kresba, grafika, malba
 22.9. – 30.12.2011
Regionální muzeum v Chrudimi
Orient 9.6. – 4.9.2011
Slavné vily Pardubického kraje 24.6. – 2.10.2011
Vily Chrudimska 24.6. – 2.10.2011
Parky regionu 30.6. – 2.10.2011
prof. Robert Nejepsa – Osobnost železniční historie  
 23.9. – 13.11.2011
Martina – Obrazy 7.10. – 23.10.2011
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Oděv a jeho doplněk – Současnost. Mezinárodní trienále 
Jablonec 2011 17.6. – 25.9.2011
Dvě země – Dva domovy – Dvě inspirace. Sklo a obrazy Milana 
Vobruby 21.10.2011 – 1.4.2012
Galerie Belveder
Oděv a jeho doplněk – Historie a budoucnost. Mezinárodní 
trienále Jablonec 2011 17.6. – 25.9.2011
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Fototklub Jablunkov se představuje 14.6. – 31.8.2011
Houby 20.9. – 31.12.2011
Ze života hmyzu 14.10.2011 – 27.2.2012
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Od korzetu k push-upkám 9.6. – 28.8.2011
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Udělej si sám 4.6. – 18.9.2011
Maminko, budeš babičkou 24.6. – 11.9.2011
Václav Čtvrtek – Výstava ke 100. výročí narození  
 15.9. – 23.10.2011
Miloš Šedivý a Vladimír Komárek 29.9. – 6.11.2011
Domácí umění 27.10. – 27.11.2011
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Jak dostat letiště do obýváku? 16.7. – 4.9.2011
Příběh kapky 21.7. – 25.9.2011
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Alois Podloucký 1890–1965 do 11.9.2011
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Filatelistická výstava z díla Adolfa Borna 10.10. – 14.11.2011
Příběh čokolády aneb Sladké pokušení 13.5. – 30.9.2011
Náš Krakonoš 15.5. – 30.9.2011
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Kovářské řemeslo 26.3. – 11.9.2011
Snídaně v trávě – Vaříme v přírodě 14.5. – 18.9.2011
Výstava 2011 Středočeského sdružení výtvarníků    4.6. – 28.8.2011
Turistické sběratelské předměty 25.6. – 4.9.2011
Páni kluci 25.6. – 6.11.2011



 IV

Kalendárium kulturních událostí
30 let hasičského záchranného sboru Středočeského kraje
 3.9. – 30.10.2011
Minerály sběratele Davida Drahuského 11.9. – 12.11.2011
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Umění Emy Destinnové do 6.1.2012
Z krypty až na dno světa 19.5. – 30.12.2011
Hračky, obrázky a fotografie 26.5. – 30.12.2011
Duchovní prostory Pavla Piekara 14.7. – 31.8.2011
Madame Gali 11.8. – 30.10.2011
Pavel Kubíček – Fotografie a Filip Janko – Kresby, malby
 8.9. – 28.9.2011
Národní muzeum fotografie, o. p. s.
1. republika – Jiří Hanke – Jiřina Hankeová 15.5. – 21.8.2011
Stories – Příběhy lidí na hranici 22.6.2011 – 6.1.2012
Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Jak mluví zvířata září 2011
Houby stokrát jinak II. září 2011
Od nektaru k medu – Včela a její význam v přírodě  
 1.4. – 31.10.2011
Pod korouhví stříbrného lva 1.4. – 31.10.2011
Stará generace zahradníků – 150 let firmy Černý z Jaroměře
  13.6. – 31.10.2011
Kadaň
Městské muzeum v Kadani
Výstava k archeologickému průzkumu na Špitálském předměstí 
v Kadani v roce 2010 říjen – listopad 2011
Ikonopisecká dílna Martina Damiána 25.6. – 31.8.2011
Kamenice nad Lipou
Zámek Kamenice nad Lipou
P. Rada! Paráda! 18.5. – 30.10.2011
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Ach, ta láska I. 29.7. – 30.11.2011
Výstava fotografií a fotografiky Pavly Rivolové a Josefa Jeřábka
 15.9. – 23.10.2011
Karlovy Vary
Muzeum Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje
Sto let archeologie v Karlovarském kraji 27.7. – 30.10.2011
Karviná – Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Franciszek Świder (1911–2011) 14.7. – 30.9.2011
Dotkni se přírody 13.10.2011 – 4.3.2012
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Nablýskaná krása 17.6. – 25.9.2011
Proměny Kladna ve fotografiích z let 1985, 1988 a 2006
 3.6. – 11.9.2011
Cyril Bouda, ilustrátor 9.9. – 27.11.2011
Historické kočárky 12.10.2011 – 8.1.2012
Klatovy
Galerie Klatovy/Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
Zdeněk Sýkora – Krajina 7.8. – 25.9.2011
Jiří Kornatovský – Práce z let 1988–2008 2.10. – 27.11.2011
Kostel sv. Vavřince
Michal Trpák – Dialogy mikrokosmu 17.7. – 2.10.2011
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Drobné sakrální stavby a sochařská díla v Klatovech  
 11.1. – 31.12.2011

Drobné památky vyprávějí… 15.6. – 25.9.2011
Vázy a vázičky 16.6. – 4.11.2011
Šumavské divertimento 16.6. – 25.9.2011
Česká krajina – Pastely 5.10. – 4.11.2011
KT ART 5.10. – 4.11.2011
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
19. letní keramická plastika 19.6. – 2.10.2011
Deštník příběhů – Africké pohádky – Tanzánie 7.8. – 30.10.2011
Sýpka Klenová
Souznění 10.7. – 28.8.2011
Patrik Hábl – Míra identity 4.9. – 30.10.2011
Klobouky u Brna
Městské muzeum
T. G. Masaryk 1.5. – 30.9.2011
Výstava z depozitáře 1.5. – 30.9.2011
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Chrám sv. Bartoloměje ve fotografiích Jaromíra Funkeho
 do 28.8.2011
Kořenec
Muzeum Kořenec
Jaroslava Fišerová – Jak se dělá pohádka 18.6. – 1.9.2011
Kostelec nad Černými Lesy
Muzeum hrnčířství
Miroslav Krč – Obrazy srpen 2011
Jitka Kubešová – Ručně malované doplňky září 2011
90. let kosteleckého skautingu říjen 2011
Králíky
Městské muzeum
Krajanské muzeum ve Waldkraiburgu se představuje  
 červenec – srpen 2011
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Jiří Corvin – Obrazy + Kouzelné perníky a formy 9.6. – 28.8.2011
Jaroslav Seifert – 110 let od narození básníka 15.9. – 6.11.2011
Krásno
Hornické muzeum Krásno
Město Krásno – Obec Bischofes Grün – Hornictví  
 25.6. – 30.11.2011
Kravaře u České Lípy
Expozice lidového bydlení
Mejlovky 1.7. – 4.9.2011
Krnov
MIKS – městské muzeum
Nová stálá expozice: Cechovní výroba v Krnově     od září 2011
Stříbro chudých od 13.8.2011 
Bohumila a František Sarnovi – Dva pohledy na Vysočinu
 13.8. – 11.9.2011
Flemmichova vila
Rekonstrukce Flemmichovy vily 13.8. – 16.10.2011
Jiří Záviš a Ladislav Steininger 17.9. – 16.10.2011
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Hommage a Bohuslav Reynek 23.6. – 28.8.2011
Kunovice
Letecké muzeum Kunovice
Vladimír Janík, Život s letadly 7.4. – 30.10.2011
Kutná Hora
České muzeum stříbra
Malba, grafika – Stanislav Kulda 16.7. – 31.8.2011



 V

    Kalendárium kulturních událostí
Půlstoletí Městské památkové rezervace Kutná Hora 
(1961–2011) 7.9. – 30.11.2011
Královské stříbření 20.5. – 2.10.2011
Kamenný dům
Kutnohorská Fajáns 1.4. – 30.11.2011
Tylův dům
Kelly – Obrazy Jiřího Kellera 13.7. – 3.9.2011
Krása starých školních obrazů 7.9. – 29.10.2011
Galerie středočeského kraje GASK
Sbírka Hanse-Petera Rieseho 26.6. – 25.9.2011
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
90 let Slováckých roků v Kyjově 11.8. – 18.9.2011
Jízda králů ze Skoronic 11.8. – 16.10.2011
140 let kyjovského Sokola 1.10. – 31.12.2011
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Vladimír Skalický – Fotografie 19.6. – 28.8.2011
Željko Uremovič – Obrazy 3.9. – 13.11.2011
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Hradní fotoarchiv 1918–1933 13.7. – 11.9.2011
Letohrad
Městské muzeum v Letohradě
Nová stálá expozice: Sirkařství     podzim 2011
Srandy kopec 1.7. – 31.8.2011
Výtvarná výstava 26.9. – 29.10.2011
Zámek
Arkády – Výstava výtvarného umění 19.8. – 11.9.2011
Liberec
Oblastní galerie v Liberci, p. o.
Markus Lüpertz 14.4. – 4.9.2011
Zdena Hušková 16.6. – 18.9.2011
Květa Pacovská 22.9. – 4.12.2011
Carpe diem 22.9. – 11.12.2011
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Loutky z archivu Naivního divadla Liberec 2.6. – 4.9.2011
Historické kočárky 28.6. – 28.8.2011
(Ne)praktický kabinet Dr. Wintera 8.9. – 23.10.2011
Josef Kaplický, pedagog a umělec 15.9. – 16.10.2011
Pracovní tábory na Liberecku 25.10. – 13.11.2011
Lidice
Národní kulturní památka – Památník Lidice
Život za plotem březen – listopad 2011
Projekty ve školních družinách 2.6. – 31.8.2011
Český Malín 4.7. – 30.9.2011
Lidičtí muži v boji za svobodu 1.9. – 31.10.2011
Mayové a Inkové 15.9. – 31.12.2011
Vítězný boj 1.10. – 31.12.2011
Lidická galerie
39. ročník Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice 2011  
 1.6. – 31.10.2011
Lety u Písku
38. ročník MDVV Lidice 1.8. – 31.10.2011
NKP Ležáky
Výstava výběru oceněných prací 38. ročníku MDVV Lidice 2010
 13.6. – 31.8.2011
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Keltové v Čechách 21.6. – 18.9.2011
Hra prostoru a tvaru 22.9. – 27.11.2011

Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Zdeněk Miler dětem! do 4.9.2011
Dějiny udatného českého národa 2.7. – 18.9.2011
Rodný byt Bedřicha Smetany
Adolf Kašpar – Filosofská historie 1.6. – 31.10.2011
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
XV. ročník výstavy Drahé kameny a minerály ze sbírek 
lomnických kamenářů 17.7. – 28.8.2011
Adolf Kašpar – Knižní ilustrace 24.7. – 28.8.2011
Výstava ze šatníků našich babiček 4.9. – 11.10.2011
Muzejní ohlédnutí 16.10. – 29.11.2011
Louny
Oblastní muzeum v Lounech, p. o.
Osobnosti v lounské korespondenci – Z muzejních depozitářů
 29.6. – 11.9.2011
Obrazy – Miroslav Pankrác 18.9. – 20.11.2011
Sluneční hodiny 21.9. – 20.11.2011
Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Příběhy hraběcích lázní 26.2. – 30.10.2011
Mariánská Týnice 
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Nová stálá expozice: Kultura a vzdělanost na severním Plzeňsku
    od 2.4.2011
Diamantová těla 27.7. – 11.9.2011
Železniční a letecké modely 13.9. – 30.10.2011
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Portréty obyvatel „Kačáku" 7.7. – 28.8.2011
Do Mexika za přírodou i lidmi 8.7. – 28.8.2011
Fotografie Jiřího Čermáka 19.8. – 18.9.2011
Výstava k 120. výročí založení Klubu veslařů mělnických 1881
 8.9. – 30.9.2011
Poklady z muzejního depozitáře 7.10. – 6.11.2011
Ochrana přírody a krajiny ČR 7.10. – 6.11.2011
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Proti času II. červen – říjen 2011
Piaristické školy v Mikulově 29.4. – 31.10.2011
Vláčky pro malé i velké 1.6. – 31.8.2011
Radko Květ a kolektiv – Architektury 25.8. – 31.10.2011
Obřadní síň židovského hřbitova v Mikulově
Hieronymus Lorm – Muž, jenž otevřel hluchoslepým svět
 29.5. – 30.9.2011
Milevsko
Milevské muzeum
Groše, zlatky, koruny 10.5. – 4.9.2011
Mladá Boleslav
Kultura Města Mladá Boleslav a. s.
Městský palác Templ
Romana Rotterová 30.6. – 28.8.2011
Adéla Rozinková 1.9. – 2.10.2011
Olga Vychodilová 6.10. – 6.11.2011
Sbor českých bratří
Skupinová výstava – Velkoformátová plátna 
 červenec – srpen 2011
Michal Segert 9.9. – 9.10.2011
Eliška Jakubičková 13.10. – 10.11.2011



 VI

Kalendárium kulturních událostí
Muzeum Mladoboleslavska
Peru 18.6. – 11.9.2011
Vladimír Regner – Obrazy 6.8. – 25.9.2011
Legionáři v boji za Československo 17.9. – 13.11.2011
Jan Kupecký – Grafika 30.9. – 6.11.2011
Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichova Hradiště
Zbraně – vojenské, lovecké, sportovní červenec – říjen 2011
Moravské Budějovice
Muzeum řemesel
František Šindelář – Obrazy 20.8. – 30.9.2011
Moravský Krumlov
Městské muzeum a galerie Knížecí dům
8. podzimní zahradnická výstava říjen 2011
120. výročí založení Městské knihovny  6.9. – 30.9.2011
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Drahý kámen Karla IV. 16.6. – 18.9.2011
Obepluli svět 29.9. – 13.11.2011
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Božena Jerieová – Obrazy pro radost srpen 2011
Věci první a poslední 31.10.2011
Kubele Roman – Fotografie Svět motorů září 2011
Po stopách rožmberských rybníkářů 1.5. – 31.10.2011
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Jindřich Růžička – Za horizont paměti 29.4. – 28.8.2011
Miroslav Štolfa – Černobílá elegie 19.5. – 28.8.2011
Oldřich Štěpánek – Objekty 27.5. – 2.10.2011
Jan Kovářik – Uzavřená forma 27.5. – 2.10.2011
Václav Hradecký – Forte fortissimo 7.7. – 28.8.2011
Horácké muzeum
Dráteníkův rok 24.6. – 31.8.2011
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Tango sklo – Proměny barevných kontrastů 18.6. – 2.10.2011
Sklářský rod Pfohlů 28.9. – 31.12.2011
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Retrospektiva 23.5. – 18.9.2011
Svět barevných skleněných ryb 22.6. – 28.8.2011
Magické sklo 22.6. – 28.8.2011
Zámek Kunín
Šlechta ve službách republiky 7.5. – 31.8.2011
Malíř Kravařska – František Kladenský 31.5. – 31.10.2011
Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Magdalena Abakanowicz – Život a dílo 12.5. – 28.8.2011
Slavné vily Čech, Moravy a Slezska 9.6. – 9.10.2011
Pro tentokrát nesedat – Sedací nábytek ze sbírek Muzea umění 
Olomouc 9.6. – 9.10.2011
Středoevropské fórum Olomouc IV. Slovensko 
 8.9. – 31.12.2011
Dalibor Chatrný – Tak, teď, tu 20.10.2011 – 26.2.2012
Arcidiecézní muzeum v Olomouci
Victimae Paschali luades 20.4. – 21.8.2011
Josef Ignác Sadler (1725–1767) 19.5. – 28.8.2011
Pařížský zlomek Dalimilovy kroniky 25.8. – 16.10.2011
Jiří Antonín Heinz (1698–1759) 29.9. – 31.12.2011

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Známe se? – Češi žijící v partnerském regionu Vojvodina
 15.9. – 25.9.2011
Pocta k osmdesátinám Jiřího Suchého 18.10.2011 – 15.1.2012
Opava
Památník Petra Bezruče
Opava na počátku 20. století 30.6. – 24.8.2011
Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Národopisná pracovnice Jiřina Králová 2.6. – 30.10.2011
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Přírůstky 2001–2010 26.7. – 6.11.2011
Dům umění
Motor and Art 22.6. – 11.9.2011
Švýcarsko, potulky turistovy v údolích a na horách  
 13.7. – 4.9.2011
Krása stáří 7.9. – 13.11.2011
Jan Špaňhel 28.9. – 13.11.2011
Ostravské muzeum, p. o.
Gregor Sailer – LADIZ_alpen 4.7. – 26.8.2011
Gustav Mahler a Vídeň 4.7. – 26.8.2011
Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Michala Vaňková – Výběr z tvorby – Obrazy 12.8. – 19.10.2011
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Příroda tropů čtyř světadílů 20.5. – 30.10.2011
Dávné civilizace pod zahradou... Aneb, může se to stát i vám!
 4.6. – 28.8.2011
Aleš Vašíček – Sklo 23.6. – 25.9.2011
Zločin a trest v Pardubicích 8.9.2011 – 1.1.2012
Pardubice ve víru tance 27.10.2011 – 4.3.2012
Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Z depozitáře muzea 7.5. – 30.4.2011
Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
Zámek pánů z Říčan
Pověsti z Pelhřimovska 20.5. – 31.8.2011
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Nejsme na to sami aneb Pomocníci v domácnosti 3.3. – 31.8.2011
Objevená krása aneb Když restaurátor pracuje 30.9. – 31.12.2011
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Procházka Karibikem 2.8. – 28.8.2011
Adam a Iva… Synočáry 3.8. – 28.8.2011
Miroslav Malina – Obrazy a Zdeněk Tománek – Plastiky  
 4.8. – 28.8.2011
Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Kdo si hraje, nezlobí 3.6. – 28.8.2011
V srdci hedvábné stezky – Umění a řemeslo Střední Asie
 10.6. – 21.8.2011
Bonsaje 6.9. – 11.9.2011
Sběratelé zkamenělin 16.9. – 4.12.2011
Národopisné muzeum Plzeňska
Hodiny ze Schwarzwaldu 20.5. – 21.8.2011
Co oko nevidí aneb Hrajeme si s mikroskopem 9.9. – 13.11.2011



 VII

    Kalendárium kulturních událostí
Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Kolekce obrazů z pokladnice České spořitelny 30.4. – 4.9.2011
Kolovrátek života 9.5. – 25.9.2011
Divadlo žije! 14.5. – 24.9.2011
Praha 
Galerie hl. m. Prahy
Dům U Kamenného zvonu
Andreas Feininger 24.6. – 23.10.2011
Městská knihovna
Konec avantgardy? 26.5. – 25.9.2011
Staroměstská radnice
Tomáš Svoboda – 25 slov za vteřinu 13.7. – 18.9.2011
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Projekt Open Wall – Shan Shan Sheng 9.6. – 31.8.2011
Jindřich Vik 5.8. – 18.9.2011
Vladislav Mirvald 26.8. – 6.12.2011
Muzeum hlavního města Prahy
Karlín – Nejstarší předměstí Prahy 11.5. – 6.11.2011
Jiří Sozanský – Metropolis 10.6. – 11.9.2011
Praha a její dcery 5.10. – 25.3.2012
Muzeum Policie ČR
Z rodinného alba 27.5. – 31.8.2011
20 let Národní protidrogové centrály 10.6. – 16.10.2011
Národní galerie v Praze
Palác Kinských
Skrytá tvář baroka – Grafika 17. století v českých zemích
 22.7. – 16.10.2011
Valdštejnská jízdárna
Rožmberkové 20.5. – 20.8.2011
Joža Uprka 22.9.2011 – 15.1.2012
Veletržní palác
Georg Grosz – Zkažená společnost 3.5. – 28.8.2011
Národní muzeum
Budova bývalého Federálního shromáždění
Antibiotika – Ohrožený poklad lidstva 22.6. – 31.10.2011
České muzeum hudby 
Antonín Dvořák – 170. výročí narození 8.6.2011 – 29.2.2012
České muzeum hudby – Muzeum Antonína Dvořáka
Diplomy Antonína Dvořáka 11.1.2011 – 8.1.2012
České muzeum hudby – Muzeum Bedřicha Smetany
Kterýpak Čech by hudbu neměl rád? 13.4.2011 – 28.2.2013
Chvalský zámek
Zdeněk Hajný – Krajiny jenom tušené 1.6. – 28.8.2011
Acháty z Čech, Maroka a Brazílie 1.6. – 28.8.2011
Musaion
Báje, pohádky a pověsti – Malujeme po síti    15.6. – 25.9.2011
Zbojníci – Hrdinové nebo zločinci    27.5.– 20.11.2011
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 
kultur
Egyptské mumie 5.5.– 30.9.2011
A. V. Novák – Svody tropů – Malajskem na Sumatru 5.7.– 5.9.2011
Ti, kteří nás předešli 1.9.– 20.11.2011
Cesta kolem světa za 299 dní 6.9.– 30.10.2011
Čas zimní, čas vánoční, čas sváteční 31.10.2011 – 8.1.2012
Národní památník na Vítkově
Volby 13.6.– 6.11.2011
Mlynáři od Babic 1.6.– 30.9.2011
Národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. A. Komenského
Budování mostů 22.7. – 20.11.2011

Národní zemědělské muzeum Praha
Co pamatuje strom a lidé zapomněli? 29.4. – 31.10.2011
Kukuřice – Dar Nového světa 15.9.2011 – 1.1.2012
Evropa z letadla (2009) 6.10.2011 – 1.1.2012
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Surrealistická východiska 1948–1989 9.6. – 30.10.2011
Pelléova 20/70
Nejkrásnější české knihy roku 2010 červen 2011 – březen 2012
Libuše Moníková – Meine bücher sind teuer  1.9. – 31.12.2011
Správa Pražského hradu
Císařská konírna
R. U. žena. Příběh malířky Růženy Zátkové (1885–1923) 
 8.4. – 31.8.2011
Letohrádek Královny Anny
Porcelán na Pražském hradě 12.5. – 25.9.2011
Tereziánské křídlo Starého královského paláce
Pěšky 1. světovou válkou – díl II. 22.4. – 4.9.2011
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Glamour 12.5. – 4.9.2011
Hledání skla 26.5. – 23.10.2011
Galerie Josefa Sudka
Josef Sudek – Věci 2.6. – 11.9.2011
Galerie Rudolfinum
Ladislav Sutnar: U. S. Venus – Americké Venuše 30.6. – 11.9.2011
Přesahy – Právní a etická historie fotografie 7.9. – 13.11.2011
Židovské muzeum v Praze
Barokní synagogy v českých zemích 3.3. – 28.8.2011
Stříbrný příliv – Fotografie Karla Cudlína 14.9. – 6.11.2011
Prachatice
NM – Muzeum české loutky a cirkusu
Život je jen náhoda 16.4. – 28.8.2011
Prachatické muzeum
Nová stálá expozice: Životní pouť sv. Jana Nepomuka 
Neumanna     od 15.4.2011
Poslední sbohem renesančního velmože – Petr Vok z Rožmberka 
a vpád Pasovských 3.6. – 30.12.2011
Krásy jižních Čech z ptačí perspektivy 16.6. – 30.9.2011
Počátky lesního hospodářství na Šumavě 16.6. – 30.9.2011
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově, p. o.
Z historie kynologie 9.6. – 18.9.2011
Bohumil Teplý – Sochy 30.6. – 11.9.2011
Tomáš Absolon – Obrazy 30.6. – 18.9.2011
Z městské galerie 15.9. – 20.11.2011
Míla Doleželová – Plátna pro velké černé oči 22.9. – 27.11.2011
Špalíček
Tomáš Vincenec – Obrazy, kresby 2.6. – 4.9.2011
Od doby kamenné do doby slovanských hradišť 8.9. – 4.12.2011
Prostřední Lhota u Nového Knína
Muzeum Křížovnický špýchar Prostřední Lhota 
Sedlčansko ve fotografii Čeňka Habarta do 30.10.2011
Ze svatého kouta do 30.10.2011
Protivín
Památník města Protivína
Cvaky Cvak – Toulky přírodou Milevska 19.7. – 21.8.2011
Jan Čibera – Obrazy z jižních Čech 23.8. – 28.10.2011
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Povídání o mašinkách. 170 let železniční dopravy na střední 
Moravě do 26.2.2012



 VIII

Kalendárium kulturních událostí
Origami – Papírový svět 6.5. – 18.9.2011
Tou knihou jsem si zamiloval Japonsko 6.5. – 18.9.2011
Kouzelný slunovrat 2.6. – 4.9.2011
Úspěchy české egyptologie očima fotografa Martina Frouze 
 15.7. – 25.9.2011
Ornitologická stanice
Život mokřadů aneb Ptáci, máte mokro v práci
 28.4. – 30.10.2011
Dary lesa 1.9. – 30.11.2011
Přeštice
Dům historie Přešticka
300 let poutě v Přešticích 26.5. – 11.9.2011
Marie Mužíková – Enkaustika 2.8. – 11.9.2011
Karel Votlučka, malíř Přešticka 27.9. – 13.11.2011
Okolo pultu 27.9. – 13.11.2011
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Lidé Vítkovska 2.6. – 23.8.2011
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Kámen a nit do 30.10.2011
Holky, pojďte si hrát! do 30.10.2011
Březové Hory – důl Vojtěch
Historie drátěných těžních lan 5.4. – 30.10.2011
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Alois a Robert Musil. Orientalista a romanopisec. Paralelní akce
 24.3. – 26.8.2011
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Útulný domov 24.6. – 11.9.2011
Poklady muzejní knihovny 4.8. – 18.9.2011
Galerie Samson – Cafeé
Petr Toth – Fotografie 9.8. – 10.9.2011
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Statečný cínový vojáček 30.6. – 28.8.2011
(Ne)viditelní 8.9. – 30.10.2011
Krása nerostů 22.9. – 6.11.2011
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
František Kaván – Hvězda Mařákovy školy 23.6. – 4.9.2011
Veronika Richterová – Nebezpečná laguna 23.6. – 4.9.2011
Jiří Němec – Ornagramy 5.9. – 9.10.2011
Učitel a žák – Jiří Sopko a Pavel Šmíd 15.9. – 30.10.2011
Kamil Lhoták v Galerii moderního umění 11.10. – 30.10.2011
Podřipské muzeum
Alfred Piffl – Roudnice v kresbách 1.3. – 31.8.2011
Vzácné houby na Podřipsku II. 5.9. – 30.11.2011
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Čtyřlístkománie 21.4. – 2.10.2011
Paleta vlasti – 50 let 21.5. – 28.8.2011
Letní keramická plastika 25.6. – 2.10.2011
Eva Suchánková (1961–2003) – Kresby a grafika  
 16.9. – 16.10.2011
Dárek z pouti – Poutní a pouťové umění 16.9.2011 – leden 2012
První dámy – Osud, poslání, úděl? 27.10.2011 – únor 2012
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Salon amatérských fotografů září 2011

Výstava Základní školy praktické a speciální v Rožmitále pod 
Třemšínem říjen 2011
Výstava maleb Pavla Šafránka srpen 2011
Expedice středověk 16.7. – 13.11.2011
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
Sušák
Pilně živnosti si dobývají 7.4.2011 – 28.2.2012
Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou
Pařížské roky Věry Jičínské 24.6. – 11.9.2011
Hlinomaz a vobraz 24.6. – 11.9.2011
Církevní rok a lidové tradice 24.6. – 4.9.2011
František Kupka – Kresby 24.6. – 11.9.2011
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Jan Naš 30.7. – 21.8.2011
Jaroslava Matúšová 24.8. – 14.9.2011
Jiří Meitner 24.8. – 14.9.2011
Sakrální barokní architektura na Rýmařovsku  17.9. – 9.10.2011
Jiří Sozanský 13.10. – 3.11.2011
Říčany
Muzeum Říčany
Ptáci – Czech Bird Photo 2010 1.7. – 29.9.2011
Rybáři a hastrmani – Výstava o rybníkách a rybníkářství 
 15.10.2011 – 15.1.2012
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Škola základ života 2.6. – 11.9.2011
Na vlnách nových zkušeností 15.9. – 16.10.2011
Krčínovo Sedlčansko 18.10. – 20.11.2011
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Krása tahem štětce II 29.6. – 31.8.2011
Síla bodu 7.9. – 9.10.2011
Jak jde čas 19.10. – 20.11.2011
Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
Soběslav – Město pětilisté růže 21.6. – 30.9.2011
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje
Hornictví na Sokolovsku 17.8. – 30.10.2011
Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Motílí křídla od 18.6.2011 
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18.3. – 31.12.2011
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Pavel Popelka – Inspirace krajinou 21.6. – 31.10.2011
Strakonice
Muzeum středního Pootaví
Rožmberkové – Řád sv. Jana Jeruzalémského a Strakonicko
 7.5. – 30.10.2011
Cestou zvuku 20.7. – 30.10.2011
Strážnice
Městské muzeum
Fototgrafie Namibie – Okanduli 21.8. – 28.9.2011
T. J. Orel 5.10. – 23.11.2011



 IX

    Kalendárium kulturních událostí
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Jiří Kolář – Ze sbírky Jana a Medy Mládkových 19.6. – 4.9.2011
Muzeum esperanta
Duchovní tradice světa a esperanto 4.6.2011 – 25.5.2012
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Rychlé šípy – Vzhůru do Stínadel! 1.6. – 2.10.2011
Šumice
Muzeum Šumice
Hodová výstava 9.9. – 11.9.2011
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Pod spolkovým praporem do 11.9.2011
Putování středověkem 24.2. – 4.9.2011
Když se houby stanou vášní 12.5. – 25.9.2011
Jeseníky 1 – Lesy a vody 2.8. – 31.8.2011
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Boží bojovníci – Jan Žižka a husité v bojích s Řádem německých 
rytířů 11.5. – 30.9.2011
Jaroslav Zikmundovský 1.7. – 31.8.2011
Z deníku paralelního cestovatele 10.7. – 30.9.2011
Telč
Muzeum Vysočiny Jihlava
Fenomén Barbie 1.7. – 31.8.2011
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Kdo má hračku, nezlobí 27.5. – 28.8.2011
Království pletené krajky 28.7. – 4.9.2011
Elektra – Buršácký spolek z Teplic a Chomutova 10.8. – 2.10.2011
Ve znamení Viléma Tella – Střelecké spolky na Teplicku a jejich 
malované terče 8.9. – 13.11.2011
Průmyslová architektura a technické stavby na Teplicku
 6.10. – 27.11.2011
Těšany
Kovárna v Těšanech
Romští kováři 3.6. – 2.10.2011
Plody podzimu 27.9. – 2.10.2011
Trutnov
Galerie města Trutnova
Jaroslav Róna 2.6. – 30.9.2011
Miroslav Podhrázský – City, City… 8.6. – 9.9.2011
Joannes Koehler (1896–1976) 23.6. – 27.8.2011
Třešť
Muzeum Vysočiny Jihlava
Dřevěné loutky a obrazy Radka Polaneckého 30.6. – 2.9.2011
Výstava ve spolupráci s Muzejním spolkem 3.7. – 29.8.2011
Třinec
Muzeum Třineckých železáren, a. s. a města Třince
Kdo si hraje, nezlobí 25.5. – 4.9.2011
Kovář tvrdý chleba má 12.6. – 4.9.2011
Zdeněk Burian – Stezkou odvahy a dobrodružství 28.6. – 11.9.2011
Když se ozve hoří! 26.8. – 20.11.2011
Krojované panenky z Čech, Moravy a Slezska 11.9. – 20.11.2011
Martin Byrtus – Obrazy 14.9. – 20.11.2011
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Řekni to šperkem 9.7. – 2.10.2011
Turnov, proměny města 14.10. – 31.12.2011

Galerie
Homo faber 19.5. – 30.8.2011
Tradiční oděv Romů „S´ oda pre tute? / Co to máš na sobě?!"
 15.9. – 30.10.2011
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Plastiky z ohně 10.4. – 30.10.2011
Týn nad Vltavou
Městské muzeum
Historie vltavotýnské pošty září – říjen 2011
Obrazy – ak. mal. M. Peterka červenec – srpen 2011
Vltavotýnští bronti září – říjen 2011
Psací stroje červenec – srpen 2011
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Egypt a Núbie – Poklady starověkých civilizací 12.5. – 11.9.2011
František Horenský – Obrázky ze Slovácka 29.9. – 6.11.2011
Galerie Slováckého muzea
Výstava k Letní filmové škole 22.7. – 16.10.2011
Antonín Sládek – Filmové plakáty, malba, grafika, ilustrace
 25.7. – 16.10.2011
Bydgoszcz – Uherské Hradiště 8.9. – 16.10.2011
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Darwin 6.5. – 2.10.2011
Evoluce – Anatolij Ključinskij 24.6. – 4.9.2011
Svetom, moje svetom 27.10.2011 – 22.1.2012
Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Chalupění aneb Jak se žilo dříve v našem kraji 
 10.6. – 31.8.2011
Fotografie regionu Jestřebích hor 13.9. – 14.10.2011
Úsov
Lovecko-lesnické muzeum
Cesta do pravěku 1.5. – 30.10.2011
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Život pro mír 30.6. – 27.10.2011
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Křídla motýlí….  15.7. –11.9.2011
Jósef Obacz – Akvarel   15.7. –11.9.2011
Hana Sluková – Orlické hory   15.7. –11.9.2011
Matěj Josef Sychra a Jan Mazánek – Ústecké osobnosti
 15.7. –11.9.2011
Valtice
Muzeum zahradnictví a životního prostředí
Dobré jídlo, dobré pití prodlužuje živobytí 2.4. – 27.10.2011
Život v tropech 15.4. – 31.8.2011
Jižní Morava jinak 15.4. – 31.10.2011
Vinařská etiketa prodává 1.5. – 27.10.2011
Letničky a balkónové květiny v nádvoří muzea 
 1.6. – 30.9.2011
Veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum ve Veselí nad Lužnicí
Duchovní krajina jižních Čech 28.6. – 31.8.2011
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Hroznová Lhota 22.5. – 21.8.2011
Hrad Veselí 12.9.2011 – 8.1.2012



 X

Kalendárium kulturních událostí
Vimperk
Muzeum při Správě národního parku a chráněné 
krajinné oblasti Šumava
Modrá planeta srpen – 31.10.2011
Stavebnice Merkur 1.5. – 31.10.2011
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Zdravíčko, pane doktore 9.6. – 28.8.2011
Železnice 8.9. – 2.10.2011
Obrazy – Drahomíra a Jaroslav Svobodovi 
 6.10. – 30.10.2011
Vodňany
Městské muzeum a galerie
Pohádková země Vítězslavy Klimtové 10.7. – 31.8.2011
Marcela Haspeklová – Fotografie a poezie 4.9. – 30.9.2011
Galerie
Jana a Ivan Baborák – Obrazy, kresby, grafika, design  
 3.7. – 4.9.2011
Sierakow – Výtvarníci z partnerského města  
 27.8. – 1.10.2011
Jan Trampota (1889–1942) – Obrazy 10.9. – 20.11.2011
Infocentrum
Klára Bernklauová – Zblízka 1.7. – 30.9.2011
Jitka Zahrádková – Aradekor aj. textilní techniky  
 1.10. – 31.12.2011
Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Kresby z vězení do 30.10.2011
SORELA – Socialistický realismus v architektuře do 28.8.2011
Otisky do 28.8.2011
Cesta za svobodou 1.4. – 30.10.2011
Dalibor Říhánek se představuje 8.9. – 30.10.2011
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Sláma 25.6. – 8.10.2011
Petr Dillinger – Krajina a ženy 9.7. – 18.9.2011
Vrchlabí
Správa KRNAP – Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Přiďte pobejt na boudu! 3.5. – 28.8.2011
Grónsko – Země mizejícího ledu 3.6. – 4.9.2011
Zpět o sto let – Krkonoše na grafikách Ericha Fuchse  
 17.6. – 27.11.2011
Nerealizované stavby v Krkonošském národním parku  
 7.9.2011 – leden 2012
Krkonošský les – Devět století od pomezního hvozdu  
 20.9. – 4.12.2011
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Zázračné prameny – Lázeňské a upomínkové sklo  
 24.6. – 23.10.2011
Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
A zastavil se čas 1.5. – 30.9.2011
Království panenek 1.7. – 2.10.2011
Kabinet militária 1.7. – 2.10.2011
Alena Hájková – Obrazy 4.10. – 30.10.2011
1. československá filatelistická výstava 12.10. – 16.10.2011
Vetřelci – Nepůvodní druhy fauny ČR 23.10. – 27.11.2011
Ptakopysk na Loučné 23.10. – 27.11.2011

Vysoký Chlumec
Skanzen Vysoký Chlumec – Muzeum vesnických 
staveb středního Povltaví
Život obyvatel kolem Vltavy 30.4. – 30.10.2011
Nejstarší roubené domy 30.4. – 30.10.2011
Lidová architektura a sídla na Sedlecku 30.4. – 30.10.2011
Sekery a sekernické řemeslo v životě vesnického člověka
 30.4. – 30.10.2011
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Pavel Otevřel – Ludvík Otevřel 2.7. – 31.8.2011
První astrologická výstava 5.7. – 4.9.2011
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Retro II aneb V naší kanceláři… do 24.9.2011
Na zdraví aneb Vše o pití do 27.8.2011
Moravští jezuité 10.9. – 26.11.2011
Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Hledání zmizelého – Zaniklé vesnice na Rokycansku a Zbirožsku
  16.6. – 31.8.2011
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
VI. Nový zlínský salon 3.5. – 28.8.2011
Miloš Šimurda 20.9. – 13.11.2011
Grafický kabinet
VI. Nový zlínský salon 3.5. – 28.8.2011
Bedřich Rozehnal 6.9. – 6.11.2011
Zlín
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Fotosoutěž H+Z do 4.9.2011
Pátrání po místě 10.2. – 28.8.2011
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
KHM – Karel Hynek Mácha 1910–2010 9.6. – 3.9.2011
Dům umění
Geometrická abstrakce 2.7. – 22.9.2011
Anthony Nicholson (UK) červenec – srpen 2011
Simona Dunglová – Malby 4.8. – 7.9.2011
Gastronomické grotesky 13.9. – 8.10.2011
Fotofest 13.10. – 12.11.2011
Minoritský klášter
Rytíři krále Václava a obléhání Znojma září – říjen 2011
Když oči nestačí 2.6. – 28.9.2011
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Čokoláda 1.7. – 31.8.2011
Historie pošty v Žamberku 8.10. – 23.11.2011
Ždánice
Městské Vrbasovo muzeum
Obrazy R. Hábla a sochy P. Horáka červenec – srpen 2011
Retrospektivní výstava Františka Chalabaly 
 červenec – srpen 2011
Žďár nad Sázavou
Regionální muzeum
Tropický hmyz říjen –listopad 2011
Žďár ve fotografiích červenec – září 2011
Žebrák
Muzeum v Žebráku
Z peřinky až k tabuli 30.4. – 2.10.2011


